UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXIII. Ab o[mn]ipotentē non sunt abscondita.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

Non uidebo. Non uidebit, & tamen sentit. Molliuit, id est, anxium reddidit. Non enim perij, id est, hæc passus sum. Propter iminentes tenebras, id est, propter conscientias iniquitatis. Et faciem) repetita sententia, id est, non erubui conscius.

C A P V T X X I I I I .

Ab oīpotente non sunt abscondita.

Ab omnipotente) Deus oīa tempora nouit, nos eius tempora ignoramus, & propterea impij impie agūt.

Dies illius, id est, dies iudicij eius, Qui autem nouerūt cum) Multo magis impij ignorant. Quia etiā Apostolis dictum est: Non est uestrū nosse tempora.

Transtulerunt terminos, s. agrorū & hereditatū, hoc est, diripiunt bona aliorū. Pauerrunt eos, s. quasi suos. Asinum pupillorū, id est pauperum. Pauperum uiam, id est, quicquid est pauperum. Mansuetos terræ, id est, pauperes. Alij) prædatores. Ad opus suum, id est, ad latrocinium. Rigant imbres montium, id est, qui non habent domos, hoc est, etiā miserimos non uerentur spoliare. Amplexantur lapides id est, dormiunt super lapides. Spicas) fruges. Meridiati sunt. Meridiare uel meridiari est meridie comedere: Itē meridie quiescere siue dormire. Coniūge ad, Eorum qui calcatis & c. id est, qui etiā calcata uindemia non satis habent ad uictum. Meridiati sunt) co

D 3 mederunt

A N N O T A T.

mederunt. Inter aceruos) fruges. De ciuitatibus fecerunt uiros gemere. i. in ciuitatibus spoliauerunt. Et deus inultū. Ex hebræo. Deus uero orationē non respiciet. i. ad tēpus derelinquet in manibus oppressorum. Quod si legis per interrogationē, cōuenit cū nostro. Et est simile illi quod dicitur Luca. 18. Deus uero non faciet uindictā electorum suorū clamantiū ad se die nocte, & patientiam habebit in illis? Ipsi, s. impij.

Lumini, s. diuino. Qui male agit odit lumen, ut non arguatur opera eius. Eius, s. luminis. In tenebris ambulat, & peragunt opera tenebrarū. Nec reuersi sunt per semitas illius. i. in tenebras uadunt, & nunquā respiscunt. Oculus, s. hominis, sed ne dei quidē.

Operiet, s. adulter. Condixerant, s. adulter & adultera. Subito) insperato. Arbitratur, s. adulter & adultera. Umbrā mor. i. lucem maxie exhorrescunt. Dies eis quasi umbra mortis est. Leuis est, id est, leuior & mutabilior est adulter quā aquæ superficies, quæ ad leuē etiā uentū mouetur. Super faciē aquæ. i. plusquā supfiācies aquæ leuis est. Pars eius) possessio.

Nec ambulet per uiam tenebrarū. i. nulla fertilitas illi ueniat. Ad nimium calorem, id est, nulla tēperies aeris sit ei ne fructū accipiat. De inferis hæc exponi solent. Sed de his iam sequitur. Transiet) mutabitur.

Ab aquis niuiū) à nimio frigore. Obluiscatur eius misericordia) nō ueniat ei, Vel, Obluiscatur, ueniat in obliuionē.

obliuionē. Dulcedo illius uermes. Esaie ult. Non sit
 in recordatiōe. i. pereat à memoria oīm. Pauit enī ste
 rilē. i. uacua opa secutus est, misericordie in proximū
 oblitus. Sterilē. i. adulterā & quæ nō parit. Viduæ)
 pauperi. In fortitudine sua, per fortitudinē, inuiden
 tia. Et cū steterit) quū adhuc in tuto fuerit. i. non erit
 securus etiā in securitate. Eo, s. loco pœnitentiæ. In
 superbia, id est, contēptu, contēnit. Oculi autē eius
 sunt in uijs illius, id est, diligenter curat ut sequatur
 uiam suam. Oculi, superbia. In uijs illius) in uijs
 proprijs. Hoc modo nō diu durabit superbia. Et po
 nere ante deum uerba mea, s. potest.

Vermis est
 conscien-
 tiarū quæ
 semper a-
 nimam ro-
 dit.

CAPVT XXV.

Respondens autē Baldath Suites, di.

In sublimibus) cœlestibus ubi oīa sunt concordia.
 Militiū. i. angelorū. Sicut in Daniele cap. 7. millia mil
 lium ministrabant ei. Et super quē non surget? Facit
 enim oriri solem suū super bonos et malos. i. quicquid
 est luminis, ē sublimibus eius uenit. Natus de mulie-
 re. Hoc arguit nos omnes immundos esse natos de mu-
 liere. Non splendet, s. in conspectu eius. Etiam sancti
 sunt peccatores in conspectu dei. Putredo, s. qui est.
 Filius hominis) eadem sententia.

Matth. 9.

CAPVT XXVI.

Respondens autē Hiob dixit. Cuius.

D 4 Nunquid